

Сведения об оснащении центра проведения демонстрационного экзамена оборудованием, инструментами, средствами обучения и воспитания							
Наименование Центра проведения демонстрационного экзамена:		ФГБОУ ВО "Магнитогорский государственный технический университет им. Г.И. Носова"					
Код и наименование профессии, специальности СПО:		23.02.07 - Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов автомобилей					
Номер КОД и наименование квалификации:		23.02.07-1-2024 Специалист					
Вид аттестации:		Государственная итоговая аттестация					
Уровень демонстрационного экзамена:		Базовый					
Количество организованных рабочих мест:		3					
Оборудование							
№	Фактическое наименование	Марка (производитель)	Модель	Количество для всех рабочих мест	Единица измерения	Цена за единицу товара	Общая стоимость
1	Автомобиль легковой (1 шт. на 1 рабочее место при выполнении задания модулей 1 и 2) ГАЗ 3102, ГАЗ 31105, КПП Лада гранта	Горьковский автомобильный завод	ГАЗ 3102, ГАЗ 31105	2	шт	0,00 Р	0,00 Р
2	Двигатель	Волжский автомобильный завод	Модель: ВАЗ 21083	1	шт	0,00 Р	0,00 Р
3	Поддон для сбора масла	Сорокин	Поддон для сбора масла	3	шт	700,00 Р	2 100,00 Р
4	Кантователь (1 шт. на 1 рабочее место при выполнении задания модуля 3)	AEST	T63003	3	шт	7 000,00 Р	21 000,00 Р
5	Тестер цифровой (мультитестер) (1 шт. на 1 рабочее место при выполнении задания модуля 2)	Ресанта	ТЕК DT	2	шт	749,00 Р	1 498,00 Р
6	Диагностический сканер (1 шт. на 1 рабочее место при выполнении задания модуля 1)	Сканматик	СКАНМАТИК 2 PRO	3	шт	8 198,83 Р	24 596,49 Р
7	Зарядное устройство	RedMark	RM265	3	шт	1 900,00 Р	5 700,00 Р

8	Многоцелевая лампа переносная LED, аккумуляторная	Аккумуляторная многоцелевая лампа-переноска	ARTELAMP	3	шт	485,00 Р	1 455,00 Р
9	Верстак	ООО "НПО ПРОМЕТ"	PROFI W	3	шт	32 700,00 Р	98 100,00 Р
10	Стол ученический многофункциональный	ООО «Росметалл»	Art. 150	3	шт	2 640,00 Р	7 920,00 Р
11	Стул	Дебют	Код 530257	3	шт	1 404,00 Р	4 212,00 Р
12	Персональный компьютер или ноутбук	Япония	NL C159261Ц-C2D	3	шт	93 700,00 Р	281 100,00 Р

### Инструменты

№	Фактическое наименование	Марка (производитель)	Модель	Количество для всех рабочих мест	Единица измерения	Цена за единицу товара	Общая стоимость
1	Оправка для поршневых колец 90-175 мм	AIST	6794600	2	шт	457,00 Р	914,00 Р
2	Набор фиксации распределительного вала	AIST	67230330	2	шт	3 000,00 Р	6 000,00 Р
3	Рассухариватель клапанов универсальный	Affix	AFFIX AF10310006C	2	шт	1 590,00 Р	3 180,00 Р
4	Съемник сальников	Мастак	109-60008	2	шт	2 505,00 Р	5 010,00 Р
5	Набор для снятия сальников клапанов	VERTUL	1,0185E+11	2	шт	1 118,00 Р	2 236,00 Р
6	Призмы поперочные	ООО "М-Сервис"	тип II TY 2-034-812-88	2	комплект	67 330,00 Р	134 660,00 Р
7	Фиксатор маховика	JTC	JTC-4750	2	шт	4 700,00 Р	9 400,00 Р
8	Индикатор часового типа	Norgau	420350	2	шт	920,00 Р	1 840,00 Р
9	Основание – имеет магнит для устойчивости. Соединения – шарнирные, подвижные. В наличии крепления для индикатора часового типа	JTC	51345	2	шт	3 800,00 Р	7 600,00 Р
10	Микрометр	ZITOM	МКЦ	3	комплект	3 900,00 Р	11 700,00 Р
11	Динамометрические ключи, диапазон момента 5 - 25 Н.м	JTC	6903	1	комплект	2 720,00 Р	2 720,00 Р
12	Тиски слесарные	ТСЧ-100	Элмаз	3	шт	5 317,00 Р	15 951,00 Р
13	Угломер 1/2"	Affix	AF12300360	2	шт	450,00 Р	900,00 Р
14	Масленка (1 шт. на 1 рабочее место при выполнении задания модуля 3)	JTC	5342553	3	шт	232,00 Р	696,00 Р
15	Штангенциркуль	JTC	31434	3	шт	543,31 Р	1 629,93 Р
16	Щупы	Вымпел	№1	2	шт	400,00 Р	800,00 Р
17	Набор инструмента	Вымпел	5341	3	шт	3 700,00 Р	11 100,00 Р
18	Натяжитель	JTC	4767	2	шт	1 900,00 Р	3 800,00 Р
19	Щипцы для поршневых колец	Affix	AF10301120	2	шт	710,00 Р	1 420,00 Р

20	Магнит	JTC	62345	2	шт	900,00 Р	1 800,00 Р
21	Пинцет	ЗУБР	ЗУБР 22215-Н4	2	шт	131,00 Р	262,00 Р
22	Линейка поверочная	СТИЗ	ШП-400 кл. 1 СТИЗ	2	шт	17 950,00 Р	35 900,00 Р
23	Набор съемников	GOODKING	NS-10019	3	комплект	1 842,00 Р	5 526,00 Р
24	Накидка	Optimus	HD-OPT	2	комплект	2 100,00 Р	4 200,00 Р
25	Чехлы	JTC	AM99	2	комплект	1 300,00 Р	2 600,00 Р
26	Универсальный автотестер	REXANT	16-0102-1	3	шт	123,00 Р	369,00 Р
27	Отвертка индикаторная	курс	КУРС 56540	3	шт	102,00 Р	306,00 Р
28	Зеркальце на ручке.	STARTUL	PRO-603	3	шт	235,00 Р	705,00 Р
29	Набор для демонтажа клемм электропроводки	CAR-TOL CTO	CTO-W2035	3	шт	14 320,00 Р	42 960,00 Р
30	Вытяжка для отвода отработавших газов	Trommelberg	MFS-0.9	2	шт	47 970,00 Р	95 940,00 Р
31	Набор автоэлектрика (1 шт. на 1 рабочее место при выполнении задания модуля 2)	YATO	YT-2255	3	шт	5 715,00 Р	17 145,00 Р
32	Нутромер	ТехноСталь	F128221	3	шт	2 300,00 Р	6 900,00 Р
33	Упор	Wiederkraft	WDK-88001	6	шт	639,00 Р	3 834,00 Р

**Дополнительное оборудование и (или) инструменты**

№	Фактическое наименование	Марка (производитель)	Модель	Количество для всех рабочих мест	Единица измерения	Цена за единицу товара	Общая стоимость
1	Динамометрические ключи, диапазон момента 42 - 210 Н.м	JTC	6905	1	шт.	5 145,00 Р	5 145,00 Р
2	Динамометрические ключи, диапазон момента 19 - 110 Н.м	JTC	6904	1	шт.	3 058,00 Р	3 058,00 Р

**ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ Итого**

**895 888,42 Р**

Руководитель организации Д.В. Терентьев

М.П.

